



ЗАКОН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

**О внесении изменений в Закон Удмуртской Республики
«О преобразовании муниципальных образований,
образованных на территории Малопургинского района
Удмуртской Республики, и наделении вновь
образованного муниципального образования
статусом муниципального округа»**

Принят Государственным Советом
Удмуртской Республики

27 октября 2022 года

Статья 1

Внести в приложение 1 к Закону Удмуртской Республики от 10 июня 2021 года № 67-РЗ «О преобразовании муниципальных образований, образованных на территории Малопургинского района Удмуртской Республики, и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа» (Официальный сайт Главы Удмуртской Республики и Правительства Удмуртской Республики (www.udmurt.ru), 2021, 10 июня, № 02100620211115) следующие изменения:

1) абзац второй пункта 1 изложить в следующей редакции:

«От исходной точки – точки стыка границы Киясовского района Удмуртской Республики и границы Агрызского района Республики Татарстан – в северном направлении 0,29 км до западной границы квартала 374 Яганского лесничества. Далее в северном направлении по западным границам кварталов 374, 372, 359 Яганского лесничества 2,42 км до точки, расположенной в 4,7 км северо-западнее пункта полигонометрии с высотной отметкой 207,6. Далее в западном направлении 0,54 км, в северном направлении 0,48 км, в северо-западном направлении 0,34 км, в северном направлении 0,32 км, пересекая реку Туровку, в северо-восточном направлении 0,43 км, в восточном направлении 0,87 км, в южном направлении 0,45 км, в юго-восточном направлении 1,71 км, в северном направлении 1 км, в северо-западном направлении 0,69 км, в восточном направлении 0,4 км, в северо-восточном направлении 0,49 км, в юго-восточном направлении 0,12 км. Далее в северном направлении 0,38 км по

западной границе квартала 319 Яганского лесничества, в западном направлении 2,36 км по южным границам кварталов 319, 318 Яганского лесничества. Далее в юго-западном направлении 0,23 км, в юго-восточном направлении 0,42 км. Далее в юго-западном направлении 1,62 км. Далее в северном направлении 0,94 км до юго-восточного угла квартала 327 Яганского лесничества. Далее в северо-западном направлении 2,6 км по юго-западным границам кварталов 327, 326 Яганского лесничества, по середине реки Иж вверх против течения, далее в западном направлении 2,17 км по южной границе квартала 242 Яганского лесничества. Далее в северо-восточном направлении по границе квартала 242 Яганского лесничества по смежеству с границей города Агрыза Республики Татарстан 1,43 км. Далее в северо-западном направлении 1,3 км по границе квартала 242 Яганского лесничества до точки, расположенной в 3,5 км северо-восточнее города Агрыза Республики Татарстан. Далее в южном направлении по границе квартала 242 Яганского лесничества по смежеству с границей города Агрыза Республики Татарстан 1,67 км до точки, расположенной в 2 км северо-восточнее города Агрыза Республики Татарстан. Далее в западном направлении по границе квартала 242 Яганского лесничества по смежеству с границей города Агрыза Республики Татарстан до автомобильной дороги Малая Пурга – Агрыз 1,58 км до точки, расположенной в 1,4 км на юго-восток от пункта триангуляции с высотной отметкой 216,1. Далее в северо-западном направлении 4,2 км по границе квартала 242 Яганского лесничества по смежеству с границей города Агрыза Республики Татарстан. Далее в южном направлении 7,25 км по восточной границе квартала 350 Яганского лесничества. Далее в западном направлении 2,27 км по южным границам кварталов 350, 351 Яганского лесничества. Далее в северном направлении 0,91 км по западной границе квартала 351 Яганского лесничества. Далее в западном направлении 0,65 км и северо-западном направлении 1,19 км по границе квартала 350 Яганского лесничества, в юго-западном направлении 0,38 км по границе квартала 348 Яганского лесничества. Далее в южном направлении 2,97 км по восточным границам кварталов 367, 371 Яганского лесничества, северной границе квартала 387 Яганского лесничества. Далее в восточном направлении 2,41 км по северной границе квартала 387 Яганского лесничества. Далее в южном направлении 2,29 км по восточной границе квартала 387 Яганского лесничества до точки, расположенной в 5,9 км юго-восточнее пункта полигонометрии с высотной отметкой 180,2. Далее в восточном направлении по середине русла реки Бобинки вниз по течению 3,4 км до точки, расположенной в 0,4 км на юго-запад от моста через реку Бобинку около деревни Верхняя Иж-Бобья Малопургинского района Удмуртской Республики. Далее в южном направлении 3,54 км по восточным границам кварталов 387, 412 Яганского лесничества до точки, расположенной в 4,1 км на юго-запад от моста через реку Бобинку около деревни Верхняя Иж-Бобья Малопургинского района Удмуртской Республики. Далее в северо-западном направлении по середине русла реки Лечкесмас вверх против течения 1,7 км до точки, расположенной в 3,5 км на юго-запад от моста через реку Бобинку около деревни Верхняя Иж-Бобья Малопургинского района

Удмуртской Республики. Далее в южном направлении 4,75 км по восточной границе квартала 412 Яганского лесничества до точки, расположенной в 6,1 км юго-восточнее пункта триангуляции с высотной отметкой 185,2. Далее в западном направлении 3,11 км по южной границе квартала 431 Яганского лесничества, восточной границе квартала 412 Яганского лесничества до точки, расположенной в 4,2 км юго-восточнее пункта триангуляции с высотной отметкой 185,2. Далее в южном направлении 1,13 км по восточным границам кварталов 412, 434 Яганского лесничества. Далее в юго-западном направлении 2,9 км по южной границе квартала 434 Яганского лесничества. Далее в северо-западном направлении по границам кварталов 434, 433 Яганского лесничества 3,32 км до точки, расположенной в 4,2 км юго-западнее пункта триангуляции с высотной отметкой 185,2. Далее в западном направлении 1,5 км по южным границам кварталов 428, 427 Яганского лесничества. Далее в южном направлении 2,06 км по восточным границам кварталов 426, 427 Яганского лесничества. Далее в западном направлении 2,04 км по границе квартала 427 Яганского лесничества по смежеству с границами кварталов 53, 52, 51 Агрызского лесничества Республики Татарстан. Далее в юго-западном направлении 0,84 км по границе квартала 427 Яганского лесничества по смежеству с границей квартала 51 Агрызского лесничества Республики Татарстан. Далее в восточном направлении 1,59 км по границе квартала 427 Яганского лесничества по смежеству с границами кварталов 51, 52 Агрызского лесничества Республики Татарстан. Далее в южном направлении 1,66 км по границе квартала 427 Яганского лесничества по смежеству с границей квартала 57 Агрызского лесничества Республики Татарстан. Далее в западном направлении 1,86 км по южным границам кварталов 427, 424 Яганского лесничества до границы с Можгинским районом Удмуртской Республики.»;

2) в пункте 2:

а) слова «границе общедолевых земель СПК «Рассвет», границе квартала 204 Горнякского участкового лесничества Можгинского лесничества» заменить словами «южной границе квартала 424 Яганского лесничества по смежеству с северными границами кварталов 205, 204 Горнякского участкового лесничества Можгинского лесничества»;

б) слова «по смежеству с границами кварталов 203, 192 Горнякского участкового лесничества Можгинского лесничества по границе общедолевых земель СПК «Рассвет». Далее по границе общедолевых земель СПК «Рассвет»: в северо-восточном направлении 0,87 км, в северо-западном направлении 0,14 км, в юго-западном направлении 0,09 км, в северо-западном направлении 2,88 км, в северо-восточном направлении 0,58 км. Далее по западной границе квартала 420 Яганского лесничества: в северо-западном направлении 0,14 км, в северном направлении 0,18 км, в северо-западном направлении 0,03 км» заменить словами «по западной границе квартала 424 Яганского лесничества, южным границам кварталов 404, 421 Яганского лесничества по смежеству с восточными границами кварталов 203, 192, 168 Горнякского участкового лесничества Можгинского лесничества. Далее в северо-восточном направлении 0,87 км по юго-восточной границе квартала 421 Яганского лесничества, в

северо-западном направлении 2,77 км по южной границе квартала 421 Яганского лесничества, в северном направлении 1,21 км по западным границам кварталов 421, 420 Яганского лесничества, в западном направлении 0,05 км по юго-западной границе квартала 420 Яганского лесничества»;

в) слова «5,49 км» заменить словами «5,21 км»;

г) слова «Далее в юго-восточном направлении 0,2 км по северной границе квартала 388 Яганского лесничества. Далее по западной границе квартала 363» заменить словами «Далее в северо-восточном и юго-восточном направлениях 0,51 км по северной границе квартала 388 Яганского лесничества. Далее по западным границам кварталов 384, 363», слова «0,42 км» заменить словами «0,36 км», слова «по западной границе квартала 340» заменить словами «по южной границе квартала 340», слова «кварталов 340, 336, 331» заменить словами «кварталов 340, 336, 331, 310»;

д) слова «172 Пычасского участкового лесничества и границе общедолевых земель СПК «Молния» заменить словами «172 Пычасского участкового лесничества по смежеству с южными границами кварталов 330, 329, 328 Яганского лесничества»;

е) слова «кварталов 172, 159 Пычасского участкового лесничества и границе общедолевых земель СПК «Молния». Далее по границе квартала 159 Пычасского участкового лесничества и границе общедолевых земель СПК «Молния» в западном направлении 0,24 км, в северо-западном направлении 0,19 км» заменить словами «кварталов 184, 159 Пычасского участкового лесничества по смежеству с западными границами кварталов 328, 308 Яганского лесничества. Далее в западном направлении 0,47 км по юго-западной границе квартала 308 Яганского лесничества по смежеству с северными границами кварталов 159, 158 Пычасского участкового лесничества»;

ж) слова «по границе земель ОПХ «Уромское» (по западным границам кварталов 202, 184 Яганского лесничества)» заменить словами «по западным границам кварталов 202, 184, 158 Яганского лесничества»;

з) слова «0,82 км вверх по течению» заменить словами «0,82 км вверх против течения»;

3) в пункте 3:

а) слова «общедолевых земель СПК «Норья» по границе» заменить словами «квартала 26 Яганского лесничества, по восточной границе»;

б) слова «3,08 км по смежеству с западной границей общедолевых земель СПК «Норья» по границам кварталов 193, 175, 176» заменить словами «3,2 км по западным границам кварталов 26, 4 Яганского лесничества по смежеству с восточными границами кварталов 175, 176, 162»;

в) слова «по смежеству с северной границей общедолевых земель СПК «Норья» по границе квартала 163 Нылгинского участкового лесничества 1 км» заменить словами «0,95 км по северной границе квартала 4 Яганского лесничества по смежеству с южной границей квартала 163 Нылгинского участкового лесничества»;

4) в пункте 4:

а) слова «Далее по северной границе общедолевых земель СПК «Норья»: в восточном направлении 0,33 км, в юго-западном направлении 1,14 км, в восточном направлении 0,53 км» заменить словами «Далее в восточном направлении 0,32 км, в юго-западном направлении 1,14 км по северной и восточной границам квартала 4 Яганского лесничества, в восточном направлении 0,53 км по северной границе квартала 5 Яганского лесничества»;

б) слова «вверх по течению» заменить словами «вверх против течения»;

в) слова «0,27 км» заменить словами «0,25 км»;

г) слова «6,37 км по границе квартала 1 Яганского лесничества, границе общедолевых земель СПК (колхоз) «Югдон», границам» заменить словами «6,42 км по северо-восточным границам кварталов 1, 3, 8 Яганского лесничества по смежеству с юго-западными границами»;

д) слова «по границе общедолевых земель СПК (колхоз) «Югдон» по смежеству с границей» заменить словами «по юго-восточной границе квартала 8 Яганского лесничества по смежеству с юго-западной границей»;

е) слова «границе квартала 10» заменить словами «границам кварталов 10, 12», слова «1,75 км» заменить словами «1,8 км», слова «1,04 км» заменить словами «1,09 км», слова «Далее в юго-западном направлении 0,73 км» заменить словами «Далее в юго-западном направлении 0,81 км», слова «0,29 км» заменить словами «0,27 км», слова «2,37 км» заменить словами «2,31 км», слова «0,88 км» заменить словами «0,80 км», слова «квартала 23» заменить словами «квартала 22», слова «кварталов 24, 25» заменить словами «кварталов 23, 24, 25», слова «1,27 км» заменить словами «1,37 км», слова «2,13 км» заменить словами «2,17 км», слова «кварталов 42, 52, 82» заменить словами «кварталов 42, 52, 72», слова «кварталов 133, 134» заменить словами «кварталов 133, 134, 147», после слов «0,62 км» дополнить словами «до южного угла квартала 89 Яганского лесничества», слова «0,37 км по восточной границе квартала 98 Яганского лесничества. Далее» заменить словами «0,44 км», слова «1,86 км» заменить словами «0,51 км», слова «кварталов 183, 232» заменить словами «кварталов 116, 183, 232»;

5) в пункте 5:

а) слова «реки Мозжинка» заменить словами «реки Мозжинки»;

б) слова «Далее по южной границе квартала 284 Яганского лесничества: в юго-западном направлении 2,79 км,» заменить словами «Далее в юго-западном направлении 0,46 км по юго-восточной границе квартала 232 Яганского лесничества, далее по южной границе квартала 284 Яганского лесничества: в юго-западном направлении 2,33 км,»;

в) слова «кварталов 283, 325, 357, 358, 383» заменить словами «кварталов 283, 325, 357, 358, 383, 416»;

б) в пункте 6:

а) слова «Шихостанки вверх по течению» заменить словами «Шихостанки вверх против течения»;

б) слова «2,07 км» заменить словами «1,85 км», слова «0,6 км» заменить словами «0,81 км»;

в) слова «Аксакшурки вверх по течению» заменить словами «Аксашур вверх против течения»;

г) слова «в северном направлении 0,38 км, в южном направлении 0,48 км» заменить словами «в северном направлении 0,38 км».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу после его официального опубликования.

Глава
Удмуртской Республики



А.В. Бречалов

г. Ижевск
11 января 2023 года
№ 11-РЗ